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POŘÍČSKÝ 

ZPRAVODAJ 

Pokud patříte k těm, kdo se po celý rok těší na chvíli, 

kdy konečně schovají kabáty, ponožky a termofory hlu-

boko do skříní, pak je léto vaše sezóna. 

Přichází nenápadně, ale jistě. Nejprve jako náznak 

v delších večerech, kdy už není třeba svíčky zapalovat 

v pět. Pak jako první rýhy potu na čele, co se tváří jako 

náhoda, ale jsou to jasné vzkazy: „Připrav se. Horko 

přichází.“ A nakonec jako triumfální vstup – dusno, roz-

pálené silnice, komáři a vodní melouny v akci. A přesto, 

nebo právě proto, je léto zázračné. 

Na léto se nečeká s trpělivostí. Na léto se těší s dětskou 

netrpělivostí, jakou máme už málokdy šanci zažít. Mož-

ná právě proto má takovou sílu. Nejen sluneční, ale i tu 

vnitřní. Najednou se nám nechce spát. Ráno nás budí 

horko a ptáci, večer nás uspává smích z otevřených 

oken, vůně grilovaného masa, kterou nešlo vymyslet 

nikde jinde než v ráji a něčí playlist, který zní jako 

z letního tábora v roce 1996. A to nemyslím nijak zle – 

ten refrén „Já chci žít nonstop“ se mi v hlavě držel ještě 

týden. 

Léto je sezóna odkládání oblečení, povinností, časových 

plánů ale také sezóna výmluv. „Je moc vedro“ se v létě 

stává univerzální omluvou. Nezvládl jsem odpovědět na 

e-mail? Vedro. Neumyté nádobí? Vedro. Spálil jsem se 

po pěti minutách na slunci? To je letní klasika, jako 

zmrzlina na bílém tričku. 

Zároveň ale léto přichází s leností, která 

neotupuje, ale paradoxně oživuje. Zchladí 

mě sklenice s ledem, hadice od souseda, 

který zalévá „omylem“ i mě, nebo dětský 

smích od bazénu. A co je možná nejcen-

nější – léto nám dává iluzi, že máme víc 

času. I když ho ve skutečnosti trávíme na 

dece, ve frontě na točenou zmrzlinu nebo 

jen tak koukáním do dálky a přemýšle-

ním, proč jsme si tu klimatizaci nekoupili 

už loni. 

A samozřejmě – léto je i sezónou drob-

ných katastrof. Třeba jako tehdy, když 

jsem se rozhodl udělat dojem na přátele 

u rybníka skokem z mola. Představa byla 

velkolepá – rozběh, ladný skok, hladké 

dopadnutí. Realita byla poněkud... vlhčí. Při odrazu mi 

uklouzla noha, roztočil jsem se jak mixér, hlavou nara-

zil do nafukovacího tygra, ten vyletěl do vzduchu a já 

dopadl do vody v pozici, která připomínala spíš rozbitou 

anténu než skokana. Plácnutí znělo jako výstřel a dů-

stojnost se rozpustila rychleji než nanuk na přímém 

slunci. Od té doby mě kamarádi oslovují „Vrtule“. A to 

jsem si původně říkal, že letos budu u vody za elegá-

na… 

Nejspíš i vy máte svůj letní rituál. Někdo vytahuje stan, 

jiný ventilátor. Někdo čte pod pergolou, někdo tančí na 

festivalu a někdo – jako já – se celé léto snaží přežít 

s minimem potu a maximem stínu. Ať už se vaše léto 

skládá z čehokoli, doufám, že ho zachytíte v jeho nej-

čistší podobě – v plavkách, se zmrzlinou v ruce a se 

špetkou písku tam, kde ho nikdo nechce. 

Protože léto tu není napořád – i když nám při čtyřiceti 

stupních připadá nekonečné. Tak si ho užijte. Plnými 

doušky, kousky melounu, kapkami potu i slunečních 

paprsků. A pro jistotu si taky nachytejte zásoby – ten-

tokrát ne energie, ale vzpomínek. Na zimu se s nimi 

totiž topí mnohem líp. A hlavně – když vás někdo upro-

střed ledna osloví „Vrtule“, budete přesně vědět proč. 

A třeba se i trochu zasmějete. 

Jaroslav Švihel 

 

KONEČNĚ LÉTO 

Zastupitelstvo obce Poříčí u Litomyšle přeje všem občanům příjemné prožití 

letních dnů, krásnou dovolenou a dětem prázdniny plné pohody a sluníčka. 
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Již tradičně se na přelomu května a června uskutečňuje  

akce Mikroregionu Desinka, kterou je společný dětský 

den dětí jednotlivých členských obcí, kterými jsou Se-

branice, Široký Důl, Lubná, Poříčí, Budislav, Desná, 

Dolní Újezd, Osík, Makov, Morašice, Seč Vidlatá, Chotě-

nov a Horní Újezd. A právě posledně jmenovaná obec 

hostila v letošním roce tuto akci, které se celkem zú-

častnilo 130 dětí rozdělených do kategorie mladších ( 1. 

-5. třída) a starších žáků ( 6. – 9. třída). Soutěžící po-

stupně absolvovali trasu, na které bylo připraveno 9 

stanovišť s různými úkoly, tentokráte pohybově zamě-

řenými.  

Právě toto patrně vyhovovalo našim dětem, jelikož 

v kategorii starších jsme 

obsadili krásné čtvrté 

místo a v kategorii mla-

dších ještě krásnější 

místo druhé a domů 

jsme tak odjížděli 

s pohárem a pomyslným 

umístěním na „bedně“. 

A komu že to patří po-

děkování za vzornou 

reprezentaci obce? 

V kategorii mladších to 

je Jakub Rosypal, Jolana 

Flídrová, Sofie Černá, 

Jakub Hlušička a Judita 

Rosypalová. V kategorii 

starších reprezentovali 

Tereza Hlušičková, Polly Anna Crowe, Barbora Bartošo-

vá, Šimon Flídr a Filip Lenoch. Moc děkujeme a těšíme 

se na další ročník. 

František Bartoš 

 

DĚTSKÝ DEN V MIKROREGIONU DESINKA 

Nedílnou součástí jara se již stalo každoroční 

setkávání našich seniorů. Poděkování patří panu 

starostovi a určitě také kulturní komisi za pro-

gram, který pro nás připravuje. Ať už je to tře-

ba zajištění návštěvy paní pedikérky nebo vy-

právění o včeličkách a o činnosti záchranné 

služby. Letos o bylinkách, stromech a celkově o 

přírodě je také zajímavé. Dobře se také pobaví-

me u různých kvízů, kdy musíme zalovit 

v paměti a zkusit i popřemýšlet. Nelze opome-

nout bohatého pohoštění s výbornou obsluhou a 

nakonec i pěknou muzikou. Odcházela jsem 

dojatá, ale i spokojená přes to, jak ty roky 

rychle běží. Ještě jednou, pane starosto, velké 

poděkování za tuto akci! 

Anna Pechancová 

 

SETKÁNÍ SENIORŮ 

 

DEVÁŤÁCI 

Další školní rok uplynul snad ještě rychleji než ten předchozí a šest deváťáků z naší obce čekalo nelehké rozho-

dování ohledně výběru střední školy a příprava na přijímací zkoušky. Všichni si však nyní můžou oddechnout a 

užít si letní prázdniny, než se vrhnou do středoškolského života. Do Poličky půjdou studovat Emma Doležalová a 

Martin Pechanec (obor Gastronomie na SOŠ a SOU Polička) a Nikola Šmejdová (obor Grafika v marketingu na 

Střední škole obchodní a služeb). V Litomyšli na Střední technické škole budou studovat Matouš Zach a Filip Le-

noch (obor Provoz mechanizace a služby) a Antonín Faltys (obor Opravář lesnických strojů). Všem budoucím 

středoškolákům přejeme šťastné a úspěšné vykročení do nové životní etapy, která bude plná příjemných setkání 

a veselých zážitků.  

Přejeme, aby vybraná škola splnila jejich očekávání a umožnila jim získat nové vědomosti a zkušenosti v oboru, 

který je baví.   

Monika Flídrová 
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V neděli 13. dubna 2025 jsme na sále kulturního domu 

přivítali tři nové občánky naší obce, tentokrát samé 

chlapce: Lukáše Bartoše, Lukáše Blažka a Jaromíra Ro-

mera. Příjemné odpoledne zahájilo pěvecké a recitační 

vystoupení Josefínky Faltysové a Elenky Bartošové, ná-

sledoval projev starosty, pana Františka Bartoše, a při-

vítání nových občánků, včetně podpisu do pamětní kni-

hy, předání květin a dárků a focení.  

Jsme rádi, že rodiče dětí i širší příbuzenstvo přijali po-

zvání na drobné občerstvení a společně si užili tento 

významný den. Rodičům i dětem přejeme hodně zdraví, 

radosti z velkých i malých okamžiků a spoustu společně 

strávených chvil.                                                                                                

Monika Flídrová 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Lukáš Bartoš Lukáš Blažek Jaromír Romer 

Přestože se Den matek slaví celosvětově druhou květnovou neděli, poříčské, zrnětínské a mladočovské maminky, 

babičky i prababičky si jeho oslavu užily v sobotu 17. května 2025, a to jako vždy ve velkém. Odpoledne jsme se 

vypravily na nepříliš známý, ale velmi hezký barokní zámek Lysice 

nacházející se ve stejno-

jmenném městysu. Po 

prohlídce interiérů jsme si 

prohlédly i krásný zámec-

ký park včetně oranžerie, 

fíkovny a skleníků.  

Návštěvu zámku jsme 

zakončily v místní kavár-

ně, kde podávají nejen 

výbornou kávu a zákusky, 

ale i lahodné prosecco, 

které ještě posílilo velmi 

vřelou atmosféru.  

Po návratu do Poříčí nás 

čekala vynikající večeře 

na Ranči a vyprávění, 

smích a pohoda až do 

pozdních nočních hodin.  

Moc děkujeme všem za 

organizaci výletu.  

Monika Flídrová 

 

OSLAVA DNE MATEK 
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Letos nám na plánovanou oslavu čarodějnic nevyšlo 

počasí, ale oslavili jsme je o týden později a nakonec 

bylo krásně. Děti bojovaly s ohniváky, aby získaly oheň 

a mohla se čarodějnice zapálit. Poté byla nachystaná 

opičí dráha, bublinky a čarodějnické puzzle. Akce skon-

čila společným zpíváním u ohně.  

Teď nás čekají prázdniny a s nimi otázka na stezku za 

pokladem. Pokusíme se vytvořit nějakou na druhou 

polovinu prázdnin a dáme vše potřebné na web a face-

book.  

Nakonec tradičně zveme všechny maminky a děti do 

kulturního domu - scházíme se ve středu cca od 9 ho-

din. Najdete nás také jako skupinu na facebooku 

Mamaklub Poříčí. 

    Barbora Tomášková  

 

RÉZINČINO PUTOVÁNÍ  LETOPISEM POŘÍČÍ 10 

Drahé poříčské obyvatelstvo,  

pokračujeme událostmi roku 1927, čas je to bohatý na 

rozmary počasí i na nutnost a možnost volby. Na pod-

zim, respektive 16. října, totiž probíhá volba do obecní-

ho zastupitelstva. Veškeré události v naší zemi plynou 

pod příjemně se jevícím zrakem T. G. Masaryka a nikdo 

ještě netuší, že éra první republiky nepotrvá věčně… 

Prozatím se v naší obci vůdčí hlasy rozdělily do řad li-

dovců a o něco menší vliv pak mají republikáni. Poměr 

vládnoucích hlasů se otočil v březnu ná-

sledujícího roku, hned po mírné, suché 

a „bezsněžné“ zimě. V dubnu si osada 

Sedliště Kamenné prošla požárem, po-

stiženo bylo stavení č. 24, naštěstí díky 

bezvětří nedošlo k rozšíření plamenů.  

Taktéž v dubnu, přesněji 17., napadl 

sníh, jenž neměl dlouhého trvání. Jaro 

pak bylo studené až do půli června, tu-

díž byl asi o dva týdny zpožděn růst obi-

lí, ale následně přišlo pro žně příznivé 

léto. Úroda tak byla zachráněna. Teplý 

podzim přinesl radost nejednomu země-

dělci i snílkovi, co se rád oddává pobytu 

na čerstvém povětří. A rok to byl přízni-

vý nejen na úrodu, ale i na aktivní poli-

tický život. V podzimní čas se opět ko-

naly volby, tentokrát do zemských 

a okresních zastupitelstev.   

Moji milí, jsou roky plné zvratů, nečekaných událostí, 

které vyvádí člověka z rovnováhy. Učí ho čelit novým 

výzvám, prověřují jeho charakter, zkouší duševní i fy-

zické síly, směrují kroky i jinam než do vyšlapané 

a předvídatelné krajiny. A  jsou i roky relativního klidu, 

zdánlivého odpočinku či ticha před bouří. Zdá se, že rok 

1928 patří do té klidnější sféry. 

Užívejte klidnou letní sezónu s příznivou vidinou chut-

ných plodů.  

                                              Vaše Rézinka 

MAMAKLUB 
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Den dětí byl v letošním roce pořádán v sobotu 

31. 5. 2025. Součástí odpoledního programu bylo již 

tradičně podvečerní letní kino.  

Začátek odpoledne byl ve 14 hodin, program byl klasic-

ký, to znamenalo sbírání poříčských penízků, které děti 

obdržely za splněné úkoly na jednotlivých stanovištích, 

ty pro děti připravily místní spolky, za což jim patří dík. 

Za nasbírané penízky si děti nakoupily odměny. Účast 

dětí byla opět velice hojná, což je příjemné potěšení.  

Zpestřením letošního dětského dne byla ukázka králičí-

ho hopu, kdy vycvičení králíci za doprovodu cvičitelů 

předvedly až neuvěřitelné skoky přes překážkovou drá-

hu. Nesmíme zapomenout, že v programu byla také 

ukázka první pomoci od spolku Malý záchranář.  

Na závěr odpoledne, jak se skoro stává pravidlem, při-

šel déšť, nicméně opět včas přeběhl a my jsme mohli 

shlédnout letní kino, které letos mělo na programu pro-

mítání filmu Moře na dvoře. Ten, kdo se deště nezalekl, 

si tak mohl pod rozjasněným nebem vychutnat promí-

tání filmu.  

Všem, kdo přidali ruku k dílu, je třeba poděkovat za 

veškerou přípravu, obsluhu, občerstvení, atd. 

Petr Faltys 

 

DEN DĚTÍ 

 

LÁVKA U PAMÁTNÍKU 

V loňském roce byla osazena dřevěná lávka přes Desin-

ku u Památníku obětem válek, násilí a bezpráví. Jedním 

z důvodů byla snaha minimalizovat pohyb chodců po 

silničním mostě v této lokalitě a nabídnout tak alternati-

vu chodcům, kteří tudy procházejí a následně přecháze-

jí komunikaci II. třídy. Místo k přecházení se nyní na-

chází v bezpečnějším místě. Nedávno byl dokončen i 

bezbariérový přístup na tuto lávku, což, mimo jiné, 

usnadňuje její používání i maminkám s kočárky a oso-

bám s různými handicapy pohybu.  

V podstatě ze stejných, výše uváděných důvodů, byla 

vybudována „zpevněná pěšina“ v lokalitě „ u okliku“ 

pod Zrnětínem, kde docházelo v poslední době ke koli-

zím  a dopravním nehodám. Současně byly nově osaze-

ny dopravní značky označující začátek a konec obce 

tak, že nyní na sebe Poříčí a Zrnětín navazují a řidiči by 

zde měli?????? projíždět padesátikilometrovou rychlos-

tí. Nyní je již na každém z nás, jak a do jaké míry bu-

deme tato nově realizovaná opatření používat. 

František Bartoš  
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26. 3. 2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Darovací smlouvu č. S/OM/4354/20/BP mezi obcí 

Poříčí u Litomyšle a Pardubickým krajem.  

 Rozpočet obce na r. 2025. Příjmy ve výši 20 080 

821,- Kč, výdaje ve výši 22 302 060,- Kč a financo-

vání ve výši 2 221 239,- Kč. V rámci rozpočtu je zá-

vazný pouze objem výdajů v rámci odvětvového tří-

dění rozpočtové skladby. 

 Střednědobý výhled rozpočtu obce na r. 2026 – 

2027. 

 Dohodu o provedení práce mezi obcí Poříčí u Lito-

myšle a p. Kateřinou Kusou, bytem Poříčí u Litomyšle 

130. 

 Zastupitelstvo obce zamítá nabídku služby Archiv bez 

starostí. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci staros-

ty k plánované výsadbě stromů v lokalitě Alej na 

Příčnici. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci Ing. 

Petra Faltyse k průběhu výstavby nového obchodu. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci staros-

ty k přípravě 4. Setkání rodáků v r. 2025. 

23. 4. 2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Závěrečný účet obce za r. 2024 včetně Zprávy o vý-

sledku přezkoumání hospodaření obce Poříčí u Lito-

myšle za r. 2024 a souhlasí s celoročním hospodaře-

ním obce, a to bez výhrad.   

 Účetní závěrku obce za r. 2024. 

 Smlouvu o poskytnutí dotace na r. 2025 na financo-

vání akce „Úprava veřejných prostranství a obnova 

infrastruktury v členských obcích mikroregionu 

Maštale“. 

 Smlouvu o poskytnutí dotace z programu „Podpora 

realizace rozvojových projektů v problémových regi-

onech Pardubického kraje“ č. ORI/25/21237. 

 Cenovou nabídku firmy RN SERVIS na vybavení pro-

dejny potravin a pověřuje starostu obce podpisem 

smlouvy o dílo. 

 Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova 2023+ č. OŽPZ/25/21287 (Oprava komuni-

kace). 

 Smlouvu o dílo č. 98 225 mezi Obcí Poříčí u Litomyšle 

a firmou DS DELTA s.r.o. Lubná na „Opravu komuni-

kace v obci Poříčí u Litomyšle“. 

 Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 

7700102923_2/VB. 

 Cenovou nabídku od firmy Effecta Group s.r.o. Brno 

na zajištění třídění dokumentů ke skartačnímu řízení. 

 Rozpočtovou změnu č. 1/2025. 

 Nákup travní sekačky a pověřuje starostu obce podpi-

sem kupní smlouvy. 

 Oslovení 3 projektantů na předložení cenové nabídky 

na vyhotovení projektové dokumentace stavby 

„Chodník Poříčí – Zrnětín“. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí žádost o umístění her-

ních prvků u pergoly v Zrnětíně. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost Veroniky 

Černé o zvýšení dopravní bezpečnosti u autobusové 

zastávky Mladočov. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci staros-

ty k přípravě Setkání rodáků r. 2025. 

21. 5. 2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Smlouvu č. 7241300523 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí České republiky.  

 Zásady pro udělování čestného občanství a cen obce 

Poříčí u Litomyšle. 

 Rozpočtovou změnu č. 2/2025. 

 Nákup pozemků p.č. 776/14 a 776/4, k.ú. Poříčí u 

Litomyšle. 

 Čerpání úvěru u České spořitelny a.s.  

 Smlouvu o poskytnutí mimořádného členského pří-

spěvku č. 9/2025 Mikroregionu Desinka. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci staros-

ty k přípravě Setkání rodáků r. 2025. 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Srdečně Vás zvu do nově otevřeného samoobslužného stánku s květinami a ručně 

malovanými přáníčky. Všechny květiny jsou vypěstované na naší zahrádce. Dále 

mohu nabídnout květiny vázané na přání, volně natrhané květy dle Vašeho výběru 

či malované přání podle Vašich představ. Přijďte se 

podívat směrem na obory (čp. 146).  

Barbora Tomášková 

RADOST V KVĚTU 
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CELOROČNÍ POŘÍČSKÁ SOUTĚŽ  

Milé děti! 

Naše poříčská soutěž o krásné ceny pokračuje svým druhým kolem. I nadále platí, že do soutěže můžete zapojit i 

rodiče, protože týmová práce je moc fajn.  

2. KOLO 

1. Vyřešte křížovku v tomto zpravodaji. Tajenka křížovky vás dovede na místo, kde na vás bude čekat tajná 

schránka, a to od 1. července do 31. srpna 2025. 

2. Než se vypravíte na cestu, nezapomeňte si vzít vaši hrací kartu z minulého kola.  

3. Otevřete tajnou schránku, přečtěte si úkol a dobře si ho zapamatujte. Nyní si vezměte hrací kartu a sami si 

orazítkujte políčko pro 2. úkol. Tajnou schránku zavřete. Orazítkovanou hrací kartu si vezměte s sebou domů.  

4. Splněný úkol s vaším podpisem přijďte odevzdat Katce Kusé (Poříčí 130, tel. č.  604993612) v době od 1. září 

do 16. září 2025. S sebou si vezměte vaši hrací kartu, kam na důkaz splnění úkolu obdržíte razítko. 

5. S napětím čekejte na třetí kolo soutěže, které se objeví v dalším čísle zpravodaje na konci září.  

Přejeme vám hodně legrace při plnění úkolů a krásné slunečné prázdniny plné pohody a dobrodružství.  

Kulturní komise  

 

KŘÍŽOVKA 

1. Vaření venku na ohni na speciálním zařízení, kde si 

uděláme špekáčky nebo maso. 

2. Čas, kdy nemusíme do školy ani do práce a odpočí-

váme doma nebo cestujeme. 

3. Velký stroj, který létá ve vzduchu a bere lidi na 

dlouhé cesty. 

4. Krátká cesta, kterou podnikneme za zábavou – tře-

ba na hrad, do lesa nebo do ZOO. 

5. Dům na kolech, ve kterém se dá spát a cestovat po 

světě. 

6. Nosíme je na očích, aby nám slunce nesvítilo do očí. 

7. Sladký studený nápoj, který si rádi dáváme v létě 

na osvěžení. 

8. Přespávání venku ve stanu nebo karavanu, často v 

přírodě. 

9. Papír nebo obrázek, který nám ukazuje, kde co je a 

kudy máme jít. 

10. Velká slaná voda, ve které se dá plavat, potápět 

nebo stavět hrady z písku. 

11. Velké sladké ovoce s červeným vnitřkem, které jíme 

hlavně v létě. 

12. Nosíme ho na zádech a dáváme si do něj věci, když 

jedeme na výlet. 

13. Mazání, které chrání naši pokožku před sluníčkem, 

abychom se nespálili. 

14. Pohyb ve vodě – může být v bazénu, moři nebo 

rybníku. 

15. Pocit, když se zchladíme nebo napijeme něčeho stu-

deného v horku. 

16. Čepice, která chrání oči před sluncem. 

17. Studená sladká dobrota, kterou si dáváme v létě 

třeba do kornoutku. 



 

 

8 

Jen pár dní a máme tu krásný čas prázdnin. Jarní měsí-

ce rychle utekly, tak si pojďme připomenout, jaké akce 

jsme v MŠ od velikonočních svátků podnikli a prožili. 

První týden v dubnu navštívily starší děti knihovnu 

v Litomyšli, kde paní spisovatelka Lenka Rožnovská 

pořádala představeni svých knížek pro dětské čtenáře. 

Tentýž den stihli naši předškoláci i malou exkurzi 

v lékárně ,,U Anděla strážce“, kterou je provedla paní 

Mgr. Alena Bartošová. 

Den otevřených dveří se v MŠ uskutečnil 16. dubna. 

Zde si rodiče s dětmi prohlédli prostory školky, dověděli 

se různé potřebné informace a dětičky si pohrály 

s hračkami a poznaly nové kamarády. 

Poslední dubnový den patřil malým čarodějnicím a čaro-

dějům. Dopoledne jsme pro děti v prostorách tříd při-

pravili stanoviště s čarodějnými soutěžemi a 

s kouzelnými úkoly. Za doprovodu písniček jsme si 

všichni užili pořádný čarodějnický rej. Také jsme se vy-

dali v kostýmech na procházku po okolí naší školky. 

Odpoledne přišlo na řado opékání špekáčků. To byla 

dobrota! 

Dne 15. května se konala besídka pro maminky. 

K jejich svátku jim děti přednesly básničky, zazpívaly 

písničky, zatancovaly a předaly dárečky. Pro příjemnou 

pohodu bylo připraveno i drobné pohoštěni. 

Chtěli bychom tímto poděkovat paní Anetě Krejčové, 

která napekla nádherné a moc dobré cukroví. 

Autobusem jsme se 20. května vydali na školkový výlet 

na zámek v Častolovicích. Zde jsme si užili zajímavou 

prohlídku zámku. 

Radost dětem udě-

lalo krmení zvířátek 

v areálu zámeckých 

zahrad i hry na 

místním dětském 

hřišti. Před návra-

tem jsme se na 

zámku ještě všichni 

osvěžili dobrou 

zmrzlinkou. 

Hned druhý den 

k nám do MŠ zaví-

talo divadélko JOJO 

s veselým pohádko-

vým příběhem: 

,,Vyprávění 

z pralesa“. 

Po obědě dne 

4. června jsme se 

šli podívat na pro-

pagační jízdu starých hasičských veteránů. Holky a klu-

ci tentokrát si prohlédli staré i nové hasičské vozy. Nej-

více se jim líbil zvonek starého hasičského veterána, na 

který si všichni mohli zazvonit.  

Dětský den jsme oslavili 5. června dalším, tentokrát 

menším výletem na dětské hřiště do Budislave. Nako-

nec i zde jsme si před návratem pochutnali na kopečko-

vé zmrzlině, plnili úkoly, běhali a dováděli. 

A co nás ve školce ještě čeká?  Narozeninový dort a 

oslava pro kamarády narozené v dubnu, květnu a červ-

nu. Policie ČR nám přijede předvést policejní auto a 

povypráví o svém povoláni. Chtěli bychom uskutečnit 

ještě jeden malý výlet. Také očekáváme návštěvu žáků 

3. třídy ZŠ Dolní Újezd s paní uč. Mgr. Marií Ropkovou, 

která povede naše předškoláky, až po prázdninách na-

stoupí do 1. třídy.  

Slavnostní vyřazování předškolních dětí a pasování na 

školáky máme naplánováno na 25.6. Školáci se dopo-

ledne rozloučí se školkovými dětmi a odpoledne pro-

běhne slavnostní akt za přítomnosti pánů starostů obou 

obcí, rodičů a sourozenců. 

Přejeme jim krásná školní léta plná úspěchů i radostí a 

také mnoho nových dobrých kamarádů. Všem pak krás-

né prázdniny prožité ve zdraví a radosti. 

Dagmar Sedláčková, učitelka MŠ    

 

NOVINKY Z DESENSKÉ ŠKOLIČKY 
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Fotbalová miniškolička 

Během jarní sezony se na hřišti v rámci miniškoličky stří-

davě prohánělo 14 dětí. Velký podíl na počtu dětí na jed-

notlivých trénincích mělo počasí a s ním související ne-

mocnost. Nejdřív nám byla zima a následně mokro, ně-

kolik tréninků jsme museli úplně zrušit. Skoro to vypada-

lo, že nám někdo nepřeje a každé pondělí a čtvrtek se 

počasí kazí. Když zasvítilo sluníčko bylo ale hřiště hned 

plné. Hráli jsme různé hry, honičky, překážkové dráhy, a 

protože máme šikovné děti, snažili jsme se co nejvíc pra-

covat s míčem - vedení míče a střílení gólů už pro nás 

není problém. Moc děkujeme rodičům, že děti k nám na 

tréninky vodí a tím nám projevují důvěru, tak snad to 

děláme dobře. Po krátké letní pauze se budeme těšit na 

všechny stávající sportovce a rádi mezi sebou přivítáme i 

nové kamarády. 

Za mamkotrenérky Kamila Benešová a Pavla Kyselová 

Fotbalová školička 

Školička funguje pro děti přibližně od čtyř let. Tuto kate-

gorie na trénincích rozdělujeme na starší a mladší a cvi-

čení se snažíme přizpůsobovat tak, aby to děti bavilo a z 

pohybu měly radost. U všech dětí je vidět velký progres, 

proto se drtivá většina tréninku skládá ze cvičení s mí-

čem. Nebojím se říct, že většina dětí, které k nám chodí, 

už umí balon ovládat velmi dobře. Starší hráčky a hráči 

(holky ročník narození 2017 a kluci 2018) pravidelně 

navštěvují turnaje 3+0, kde hrají tři proti třem na čtyři 

branky (dvě útočné, dvě obranné). Někdy se nám daří 

více, někdy méně, ale to hlavní je radost ze hry, která je 

na dětech vidět. Právě tyto děti nás budou v příští sezo-

ně reprezentovat v týmu mladší přípravky. Školičku ve-

dou Zdeněk Beneš st., Zdeněk Beneš ml., Jan Beneš, 

Petr Faltys, Lukáš Pechanec, Lukáš Bartoš, Káťa Janouš-

ková, Hanča Chadimová a Jirka Nádvorník. Na turnajích 

3+0 ještě pomáhá s vedením Martin Chadima. Počet vy-

jmenovaných od loňska vzrostl, za což jsem strašně rád 

a všem děkuji za pomoc. V průběhu celého roku nabírá-

me nové hráčky a hráče. Pokud má vaše dítě zájem, tak 

ho přiveďte na trénink a může se hned zapojit. 

Jan Beneš 

Mladší přípravka 

Také v jarní části jsme pokračovali ve velice dobrých 

výkonech. Osu našeho souklubí Horní Újezd/Morašice 

tvořila pětice nejzkušenějších hráčů (z Morašic J. Famfu-

lík, L. Chmelík, J. Klement, od nás T. Vomočil a V. Ši-

mek). Vedle nich sbíraly zkušenosti mladší děti. 

Myslím, že se podařilo splnit všechny vytyčené cíle. Her-

ně i výsledkově můžeme být určitě spokojeni, již několi-

kátou sezonu po sobě jsme patřili mezi nejlepší týmy 

soutěže. Do starší přípravky odchází fotbalisté, kteří se 

tam neztratí už teď. Jejich místo zaujmou jejich mladší 

kamarádi a uvidíme, zda se jim po prázdninách podaří 

napodobit letošní úspěšnou sezonu. 

Na finálovém turnaji v Morašicích se nám podařilo zvítě-

zit a holky a kluci tak zažili jaký je to pocit zvednout nad 

hlavu pohár. 

Za další vydařený rok bych chtěl poděkovat všem zú-

častněným – hráčům, rodičům, funkcionářům TJ a hlavně 

kolegům trenérům – všichni to děláme zadarmo ve svém 

volném čase.      

Zdeněk Beneš ml. 

Starší přípravka 

Starší přípravka začala přípravu na jarní sezónu v polovi-

ně ledna. Jezdili jsme do sportovní haly v Osíku a moder-

ní haly v Proseči, kde jsme také odehráli jeden turnaj. 

Když nám to počasí dovolilo, začali jsme trénovat na 

venku. Na jaře jsme objeli celkem 7 turnajů se střídavý-

mi úspěchy. Jednotlivé turnaje nebudu rozebírat, referá-

ty najdete na stránkách TJ. Na finálovém turnaji jsme se 

umístili na krásném čtvrtém místě, kdy nám bedna těsně 

unikla. 

Zdá se mi, že v dnešní době se málo děkuje a málo 

chválí, proto budu děkovat a chválit. Především musím 

poděkovat všem klukům a holkám ze starší přípravky a 

dětem z mladší přípravky, kteří nám vypomáhali. Je to 

tým, až na 2 nebo 3 výjimky, drobnějších, menších dětí 

a musím přiznat, že v této věkové kategorii v mnoha 

případech tyto centimetry a kila rozhodují. Nicméně děti 

vytvořily skvělou partu, která se naučila makat jeden za 

druhého, nasazení a bojovnost nahradila kila a centime-

try. Často to bolelo a byly tam i slzy z nakopnuté nohy 

nebo po prohraném zápasu. Na druhou stranu rozzářené 

oči po vyhraném zápasu, vstřeleném gólu nebo povede-

né akci. To vše patří ke sportu, ale i k životu.  Dále mu-

sím pochválit slušnou docházku, jak na tréninky, tak i na 

zápasy. Celkově ve mně tato parta zanechala velice pozi-

tivní a pohodový dojem, snahu pracovat na sobě a stále 

se zlepšovat. Doufám, že jim to vydrží i do dalších let. 

Všem, kteří odcházejí do mladších žáků, ale i všem 

ostatním, přeji hodně fotbalových a sportovních úspěchů 

bez zranění. 

Také musím poděkovat Ivě Kvapilové a Pavlu Benešovi, 

kteří uspořádali soustředění žáků jako každoročně, v 

Dolní Čermné. Účastnilo se i několik dětí ze starší pří-

pravky a dle ohlasů si to všichni užily. Za mě je to 

opravdu velká starost připravit pro děti program na čtyři 

dny. Dále musím poděkovat rodičům, za dovoz dětí na 

tréninky a zápasy, praní dresů a celkově dobrou komuni-

kaci a pohodovou atmosféru. Velké díky patří trenérům, 

Honzovi Kmoškovi a Fandovi Bartošovi, za čas který tráví 

s našimi dětmi. Jejich tréninky jsou pestré, dynamické, 

plné zajímavých her a soutěží se zaměřením na technic-

kou vybavenost a fyzickou zdatnost.  Poděkování patří 

také výboru TJ za zajištění sportovních hal na zimní ob-

dobí, za pomoc při organizování domácích turnajů a cel-

kovou vybavenost a zázemí pro děti.  Nesmím zapome-

nout na "bufeťáckou" partu. Děkujeme za provoz bufetu 

během domácích turnajů a různých akcí spojených se 

sportováním, protože každý sportovec se potřebuje dob-

ře najíst a napít. 

Pokud jsem s poděkováním na někoho zapomněl, tak se 

omlouvám. Myslím, že to vše je tou nejlepší pozvánkou 

pro ostatní děti a rodiče. Přijďte sportovat, je to důležité 

pro zdraví tělesné i duševní. Přeji všem krásné prázdniny 

a užívejte léta. 

Jiří Veselík   

Žáci 

Obě kategorie většinu zimní přípravy absolvovali v Dol-

ním Újezdě. Mladší vždy v hale, starší pokud to šlo,venku 

na umělce. Oba týmy byli už na tradičním soustředění 

Dolní Čermné. Tady si myslím, že se soustředění moc 

povedlo a všichni jsme si ho užili. Jak po sportovní strán-

JARO V TJ HORNÍ ÚJEZD 
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ce, tak i po stránce poznání se navzájem. V sezóně pro-

bíhali tréninky jednou týdně naši mladší a starší žáci 

společně a pátky jezdili i kluci z Čisté a někteří z Morašic. 

Tady jsme snažili už některé cvičení rozdělit, na mladší a 

starší zvlášť. Holky a kluci se letos prezentovali jako 

skvělá parta. Tým poskládaný ze třech oddílů si ohromně 

sedl a většina zápasů byla pro nás všechny velkým zážit-

kem. Děti předváděli rychlý, technický fotbal s velkou 

chutí do hry. 

Po sezóně chce několik dětí postoupit v kariéře a zkusit 

si vyšší soutěže. Kluky budeme vídat v žákovské divizi ve 

Vysokém Mýtě, v mladším dorostu v Dolním Újezdě a 

Sáru v juniorské lize v dresu Pardubic. Jako trenéry nás 

mrzí, že nám odchází tahle skvělá generace, ale zároveň 

si myslíme, že na všechny můžeme být pyšní. A určitě 

všem budeme držet palce a jsme přesvědčeni, že se 

všichni vrátí a budou nám předvádět fotbal jaký umí 

hrát. 

Děkujeme všem dětem ze žáků i ze starší přípravky, kte-

ří nám pomáhali. Děkujeme trenérům z Morašic a Čisté. 

A hlavně gratulujeme starším žákům k celé letošní krás-

né sezóně. 

Iva Kvapilová, Pavel Beneš 

Mladší žáci 

V zimní halové sezóně jsme odehráli několik turnajů, kde 

jsme většinou přihlásili dva týmy. Většinou byl jeden 

ryze klučičí a v druhém hrály holky, doplněny o pár klu-

ků. Jeden turnaj se nám i podařilo zorganizovat v Dolním 

Újezdě. V okresním přeboru jsme střídali lepší výsledky s 

horšími. Ale většinou bylo na dětech vidět, že chtějí hrát 

a poprat se o vítězství. Také se našel zápas, ve kterém si 

vybrali kopec smůly. Trefovali tyče, břevna a nakonec 

těsně prohráli. Sezonu si mladší ukončí v úterý po po-

sledním kole, utkáním proti rodičům. U mladších žáků šlo 

určitě o povedenou sezónu, skončili pěkném 5. místě. 

Přejeme jim krásné prázdniny a v půlce srpna se na ně 

opět budeme těšit. 

Sára Vomočilová, Barča Kučerová a Honza Kvapil 

Starší žáci 

Přípravu jsme strávili v hale v Dolním Újezdě a na obecní 

UMT. Během zimní přípravy jsme odehráli i několik halo-

vých a umělotravných turnajů, kde jsme obsadili třikrát 

3. místo a dvakrát místo druhé. Týmové soustředění se 

jako předešlé roky uskutečnilo v Dolní Čermné. Odehráli 

jsme zde dva přátelské zápasy s týmem z Rudoltic. I pro 

holky byl připraven jeden přátelský zápas a to proti dív-

kám ze Sázavy. V soutěži jsme si vedli velmi dobře a v 

základní části jsme vyhráli úplně všechny zápasy. Ve 

finálové fázi jsme v domácím zápase o vše porazili Kun-

činu 6:3 a vyhráli jsme tak titul. 

Jako celý tým děkujeme za skvělou přípravu a podporu 

během cele sezóny trenérům Pavlovi Benešovi, Petru 

Křivkovi, Martinovi Kovářovi a Ivě Kvapilové. 

Sára Vomočilová, Barča Kučerová a Honza Kvapil 

Dorost 

Po loňské sezóně, kdy jsme hráli krajskou soutěž, se na-

še mužstvo přihlásilo do okresního přeboru v okrese 

Chrudim.  Možná se ptáte, proč zrovna Chrudim. Ten 

důvod je jeden a z mého pohledu dost zásadní, vzhledem 

k tomu, že se jedná o dorosteneckou kategorii. V okrese 

Svitavy se bohužel hraje pouze formát 8+1 na zmenše-

ném hřišti (z důvodu nedostatku hráčů v jednotlivých 

družstvech) a to jsme nechtěli. Abychom však mohli hrát 

„velký“ fotbal, museli jsme oslovit hráče ze sousedních 

Sebranic a Morašic, kde v této věkové kategorii nehrají. 

První zápasy nám ukázaly, že to po odchodu hráčů roční-

ku 2005 nebude úplně lehké a že bude nějaký čas trvat, 

než se náš mladý tým sehraje. Na konci podzimní části 

jsme měli na kontě pouze čtyři vítězství a sedmkrát jsme 

odešli ze hřiště poraženi. Po zimní přípravě a březnovém 

soustředění nás jarní část zastihla v ještě horší formě, 

kdy jsme vyhráli pouze dvě utkání, dvě jsme remizovali 

a šest prohráli. 

Příští ročník budeme hrát opět okresní přebor na Chru-

dimsku a tak pevně věřím, že budeme úspěšnější a že 

těch vítězných zápasů bude víc. 

Jirka Kučera 

Muži 

Muži prožívají opravdu velmi špatnou sezónu. Doposud 

se jim nepodařilo vybojovat ani jedno vítězství. Nejblíže 

k výhře byli v domácím zápase proti Sebranicím, kde se 

však na výsledku negativně podepsalo rozhodnutí roz-

hodčích. V páté minutě nastavení byla nařízena penalta 

po údajné ruce v obličeji. Nejjednodušeji odevzdali body 

Mladějovu na Moravě, protože se na tento zápas nepoda-

řilo zajistit dostatečný počet hráčů. Zápas byl tedy kon-

tumačně ukončen v náš neprospěch. Se sedmi body se 

tak nachází na osamoceném posledním místě tabulky.  

Roman Chadima 
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Blahopřejeme:        

60 let Horníček Miroslav  Poříčí 6  85 let  Bulvová Marie   Poříčí 13 
75 let Bartošová Marie  Poříčí 23  88 let  Bartoš František  Zrnětín 14 
 Bartoš Jan Poříčí 99  89 let   Kleiner Jaroslav  Poříčí 30 

 Voral Josef Poříčí 35    Mach Vladimír  Poříčí 66 

 Kmošek Ladislav Zrnětín 30 

78 let Aubrechtová Stanislava  Poříčí 63   Narození: 

79 let Hájková Blažena  Mladočov 32  Krejčí Jakub  Zrnětín 53   
 Boštíková Eva  Poříčí 55   

 Bulvová Olga Poříčí 70   
82 let Lněničková Anežka  Poříčí 44  Úmrtí:   
84 let Boštík Josef Mladočov 4  Pechancová Růžena Zrnětín 8 

 

KRONIKA 


